
Шаблон 

 

 

 

Офіційно опубліковано 

28.12.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

25 грудня 2023 року Київ №   № 185 
 

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких 

нормативно-правових актів 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, пунктів 3, 14 розділу ІІ Закону України від 12 вересня 2019 року  

№ 79-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

удосконалення функцій із державного регулювання ринків фінансових послуг”, 

з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства 

України Правління Національного банку України постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України, 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 

фінансових послуг, згідно з переліком, що додається. 

2. Постанова набирає чинності з 01 cічня 2024 року. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

 

Інд. 33 

 

 

 

Аркуші погодження додаються.



 

Шаблон 

Додаток 

до постанови Правління 

Національного банку України 

25 грудня 2023 року №185 

 

 

 

Перелік 

нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України, Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, що втратили чинність 

 

1. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 27 січня 2004 року № 24 “Про затвердження Методики 

формування резервів із страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 16 лютого 2004 року за № 198/8797. 

2. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 04 червня 2004 року № 913 “Про затвердження Положення 

про особливості забезпечення правонаступництва за укладеними договорами 

страхування у разі реорганізації страховиків”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 23 червня 2004 року за № 776/9375.  

3. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 04 листопада 2004 року № 2739 “Про встановлення виду 

державних цінних паперів, які можуть придбавати кредитні спілки”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 12 листопада 2004 року за  

№ 1444/10043. 

4. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 17 грудня 2004 року № 3104 “Про затвердження Методики 

формування страхових резервів за видами страхування, іншими, ніж страхування 

життя”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 10 січня 2005 року за  

№ 19/10299.  

5. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 27 травня 2005 року № 4080 “Про віднесення операцій з 

надання послуг з переказу грошових коштів (поштового переказу) до фінансових 

послуг”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 09 червня 2005 року за  

№ 644/10924. 

6. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 03 червня 2005 року № 4122 “Про затвердження Вимог до 

програмного забезпечення та спеціального технічного обладнання кредитних 



2 

Продовження додатка 

 

спілок, повʼязаного з наданням фінансових послуг”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 04 липня 2005 року за № 707/10987. 

7. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 26 липня 2005 року № 4380 “Про затвердження Положення 

про реєстр саморегулівних організацій фінансових установ”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 16 серпня 2005 року за № 885/11165. 

8. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 02 серпня 2005 року № 4404 “Щодо визначення мети 

залучення кредитними спілками на договірних умовах кредитів банків, кредитів 

обʼєднаної кредитної спілки, грошових коштів інших установ та організацій”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 22 серпня 2005 року за  

№ 916/11196. 

9. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 06 грудня 2005 року № 5001 “Про внесення змін до 

розпорядження від 3 червня 2005 року № 4122”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 09 грудня 2005 року за № 1479/11759. 

10. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 14 грудня 2005 року № 5117 “Про затвердження Змін до 

Правил формування, обліку та розміщення страхових резервів за видами 

страхування, іншими, ніж страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 21 грудня 2005 року за № 1541/11821. 

11. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 03 жовтня 2006 року № 6280 “Про затвердження Положення 

про делегування Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сфері ринків фінансових послуг, окремих повноважень одній із всеукраїнських 

асоціацій кредитних спілок”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 02 

листопада 2006 року за № 1186/13060. 

12. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 22 травня 2007 року № 7355 “Про затвердження Змін до 

Правил формування, обліку та розміщення страхових резервів за видами 

страхування, іншими, ніж страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 04 червня 2007 року за № 575/13842. 

13. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 07 серпня 2007 року № 7791 “Про затвердження Змін до 

Правил формування, обліку та розміщення страхових резервів за видами 



3 

Продовження додатка 

 

страхування, іншими, ніж страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 21 серпня 2007 року за № 965/14232. 

14. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 01 листопада 2007 року № 8197 “Про затвердження Вимог до 

порядку укладання договорів із страховиками-нерезидентами”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 20 листопада 2007 року за № 1294/14561. 

15. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 30 листопада 2007 року № 8316 “Про внесення змін до 

розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг 

України від 17.12.2004 № 3104”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

14 грудня 2007 року за № 1376/14643. 

16. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 21 серпня 2008 року № 1000 “Про затвердження Положення 

про делегування Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сфері ринків фінансових послуг, окремих повноважень обʼєднанню 

страховиків”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 31 жовтня 2008 року 

за № 1063/15754. 

17. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 21 серпня 2008 року № 1002 “Про внесення змін до Порядку 

та вимог щодо здійснення посередницької діяльності на території України з 

укладання договорів страхування зі страховиками-нерезидентами та до Вимог до 

порядку укладання договорів із страховиками-нерезидентами”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 27 жовтня 2008 року за № 1032/15723. 

18. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 06 серпня 2009 року № 606 “Про внесення змін до деяких 

нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 04 вересня  

2009 року за № 835/16851. 

19. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 20 травня 2010 року № 422 “Про затвердження Змін до 

Правил формування, обліку та розміщення страхових резервів за видами 

страхування, іншими, ніж страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 10 червня 2010 року за № 373/17668. 

20. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 09 липня 2010 року № 565 “Про затвердження 

Характеристики та класифікаційних ознак видів добровільного страхування”, 



4 

Продовження додатка 

 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 16 листопада 2010 року за  

№ 1119/18414. 

21. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 01 березня 2011 року № 110 “Про затвердження Змін до 

Методики формування резервів із страхування життя”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 18 березня 2011 року за № 370/19108. 

22. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 30 червня 2011 року № 413 “Про затвердження Змін до деяких 

нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 27 липня  

2011 року за № 923/19661.  

23. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 30 грудня 2011 року № 821 “Про затвердження Правил 

здійснення депозитних операцій для кредитних спілок та про внесення змін до 

деяких нормативно-правових актів”, зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 10 лютого 2012 року за № 211/20524. 

24. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 12 січня 2012 року № 26 “Про внесення змін до Вимог до 

порядку укладання договорів із страховиками-нерезидентами”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 31 січня 2012 року за № 148/20461. 

25. Пункти 8, 14, 15, 17 розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 27 листопада 2012 

року № 2421 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України та визнання 

такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Державної комісії з 

регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 25 грудня 2012 року за № 2172/22484. 

26. Пункти 2, 3, 11, 13, 16, 18, 22‒24, 28, 34, 35, 39, 41, 43, 45, 48, 51‒53, 57, 

60, 62, 63, 70, 71, 73‒78, 81, 82 Змін до деяких нормативно-правових актів 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України, 

затверджених розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 27 листопада 2012 року  

№ 2421, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 грудня 2012 року за 

№ 2172/22484. 

27. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 02 липня 2013 року № 2070 



5 

Продовження додатка 

 

“Про внесення змін до Характеристики та класифікаційних ознак видів 

добровільного страхування”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

23 липня 2013 року за № 1231/23763. 

28. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 13 лютого 2014 року № 484  

“Про затвердження Вимог щодо регулярного проведення стрес-тестування 

страховиками та розкриття інформації щодо ключових ризиків та результатів 

проведених стрес-тестів”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

12 березня 2014 року за № 352/25129. 

29. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 04 лютого 2014 року № 295 

“Про затвердження Вимог до організації і функціонування системи управління 

ризиками у страховика”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

03 березня 2014 року за № 344/25121.  

30. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 05 червня 2014 року № 1772 

“Про затвердження Порядку проведення внутрішнього аудиту (контролю) у 

фінансових установах”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 30 липня 

2014 року за № 885/25662.  

 

31. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 05 березня 2015 року № 432 

“Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії 

з регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 26 березня 2015 року за № 336/26781. 

 

32. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 23 липня 2015 року № 1786 

“Про внесення змін до Вимог до програмного забезпечення та спеціального 

технічного обладнання кредитних спілок, пов’язаного з наданням фінансових 

послуг”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 18 серпня 2015 року за  

№ 982/27427. 

33. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 04 лютого 2016 року № 295 

“Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів щодо коригування 

фінансового результату до оподаткування”, зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 23 лютого 2016 року за № 273/28403. 



6 

Продовження додатка 

 

34. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 14 квітня 2016 року № 793 

“Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з 

регулювання ринків фінансових послуг України та визнання таким, що втратило 

чинність, розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 22 листопада 2005 року № 4934”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 10 травня 2016 року за № 694/28824. 

35. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 26 квітня 2016 року № 908 

“Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з 

регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 07 липня 2016 року за № 931/29061. 

36. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 02 червня 2016 року  

№ 1154 “Про затвердження Положення про процедуру застосування запобіжних 

заходів щодо держав, які не виконують або неналежним чином виконують 

рекомендації міжнародних, міжурядових організацій, задіяних у сфері боротьби 

з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або 

фінансуванням тероризму та фінансуванням розповсюдження зброї масового 

знищення, та визнання такими, що втратили чинність, розпорядження 

Держфінпослуг від 11 листопада 2010 року № 857 і розпорядження 

Нацкомфінпослуг від 25 квітня 2013 року № 1394”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 24 червня 2016 року за № 891/29021. 

37. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 01 червня 2017 року № 2172  

“Про затвердження Додаткових вимог до договорів страхування життя”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 04 серпня 2017 року за  

№ 963/30831. 

38. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 08 серпня 2017 року № 3384 

“Про затвердження Положення про обов’язкові критерії та фінансові нормативи, 

а також вимоги, що обмежують ризики в діяльності фінансових компаній при 

наданні фінансових послуг з адміністрування фінансових активів для придбання 

товарів у групах”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2017 

року за № 1309/31177. 

39. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 14 листопада 2017 року  

№ 4258 “Про затвердження Вимог до методики розрахунку викупної суми за 



7 

Продовження додатка 

 

договором страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

24 січня 2018 року за № 101/31553. 

40. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 01 березня 2018 року № 291 

“Про затвердження Змін до Характеристики та класифікаційних ознак видів 

добровільного страхування”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

26 березня 2018 року за № 364/31816. 

41. Пункти 1, 2, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 17, 19‒25, 31, 32 Змін до деяких 

нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України та Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сфері ринків фінансових послуг, щодо використання печаток, затверджених 

розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сфері ринків фінансових послуг, від 21 серпня 2018 року № 1455,  

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 вересня 2018 року за  

№ 1081/32533. 

42. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 18 вересня 2018 року № 1638 

“Про внесення змін до Методики формування страхових резервів за видами 

страхування, іншими, ніж страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 17 жовтня 2018 року за № 1169/32621. 

43. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 08 листопада 2018 року  

№ 1960 “Про затвердження форми повідомлення фінансової установи, яка 

віднесена до підприємств, що становлять суспільний інтерес, про суб’єкта 

аудиторської діяльності, який надаватиме послуги аудиту фінансової звітності”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 27 листопада 2018 року за  

№ 1347/32799. 

44. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 13 листопада 2018 року  

№ 1977 “Про затвердження Типового договору добровільного страхування 

цивільно-правової відповідальності суб’єкта аудиторської діяльності перед 

третіми особами”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 27 листопада 

2018 року за № 1348/32800. 

45. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 15 листопада 2018 року  

№ 1997 “Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України та 



8 

Продовження додатка 

 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 

фінансових послуг, та визнання таким, що втратило чинність, розпорядження 

Нацкомфінпослуг від 26 лютого 2013 року № 640”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 30 листопада 2018 року за № 1369/32821. 

46. Пункт 1 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 29 листопада 2018 року  

№ 2071 “Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України та 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 

фінансових послуг”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 лютого 

2019 року за № 131/33102. 

47. Пункти 1‒3, 5, 7 Змін до деяких нормативно-правових актів Державної 

комісії з регулювання ринків фінансових послуг України та Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, 

затверджених розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 29 листопада 2018 року  

№ 2071, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 лютого 2019 року за 

№ 131/33102. 

48. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 19 березня 2019 року № 379  

“Про внесення змін до Додаткових вимог до договорів страхування життя”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 16 квітня 2019 року за  

№ 397/33368. 

49. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 30 травня 2019 року № 980 

“Про затвердження Положення про обов’язкові фінансові нормативи та вимоги, 

що обмежують ризики за операціями з фінансовими активами фінансових 

установ, що отримали ліцензію на здійснення господарської діяльності з надання 

гарантій та поручительств”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

15 жовтня 2019 року за № 1113/34084. 

50. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 05 вересня 2019 року № 1708 

“Про затвердження Змін до Методики формування страхових резервів за видами 

страхування, іншими, ніж страхування життя, та визнання таким, що втратило 

чинність, розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 13 листопада 2003 року № 123”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 17 грудня 2019 року за № 1252/34223. 



9 

Продовження додатка 

 

51. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 25 лютого 2020 року № 359 

“Про внесення змін до Характеристики та класифікаційних ознак видів 

добровільного страхування”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

25 березня 2020 року за № 302/34585. 


